
HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 005/2022

Objeto: “Adquisición de Toallas Descartables”

Apertura: 17 de Marzo de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 2.740.000,00 (Pesos: Dos Millones Setecientos Cuarenta Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 1.100,00 (Pesos: Mil Cien con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. -E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 35520 Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10 /2.022

EXPEDIENTE: 000037/2022/2.022

MONTO AUTORIZADO: $ 15.000.000,00 ( Pesos: quince millones con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 /03/2.022 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICION EN COMODATO DE BOMBAS DE INFUSION DE JERINGA CON OPCION A
PRORROGAR POR UN PERIODO IGUAL MAS – CON DESTINO AL HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.000,00 (Pesos: seis mil con 00/100).



El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 648,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 35559 Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

EXPTE Nº 6220/2021

Fecha de solicitud: 11 de Febrero de 2022.

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo

Tipo de contratación: Licitación Publica.

Nro. de Expediente: N° 6220/2021

Objeto: Compra y colocación de lona para cobertura del natatorio del Complejo Polideportivo
Emilio A. Lotuf, colocación de lona existente en el mismo predio, colocación de lona, existente para
cobertura de natatorio del Polideportivo 9 de Julio y retiro de lonas para cobertura de ambos
predios a la finalización de la temporada invernal, de la Dirección General del Deporte Comunitario
dependiente de la Subsecretaría de Deporte, de la Secretaría de Deporte y Turismo.

Presupuesto oficial  (incl.  I.V.A.):  $ 4.689.855,53 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta y
nueve mil ochocientos cincuenta y cinco con 53/100)

Valor del sellado: $ 1.000,00.

Consulta  y  venta  del  Pliego:  En  la  Dirección  Administrativa  Económica  y  Financiera  de  la
Secretaría de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731 (Tel: 4805643/4 int 106/113) de lunes



a viernes 08 a 14 hs. o vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Via  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o  timbrado
tradicional: abonar en cajas habilitadas del banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: En la Dirección administrativa Económica y Financiera de la Secretaría de
Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731.

hasta el día fijado para la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: El día 15 de Marzo del 2022 a las 12:00hs o el posterior día
hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la
Secretaría de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731.

$ 450 471567 Feb. 21 Mar. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2022

DECRETO 059/2022

OBJETO:  ADQUISICION  DE  MATERIALES  –  Iluminación  -  PARA  LA  EJECUCION  DE  LA  OBRA
“ACCESIBILIDAD AL PALACIO DE JUSTICIA – MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA – DEPARTAMENTO
GENERAL OBLIGADO”.-

FECHA DE APERTURA: 02 de Marzo de 2022 a las 11.00 horas.-

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Ochocientos Noventa y Cinco Mil Ochocientos Diecisiete con 50/100
($ 895.817,50).-

VALOR DEL PLIEGO: $500,00 (PESOS QUINIENTOS CON 00/100).-

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial ($8.958,17).-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, www.reconquista.gob.ar -
Sección Tramites/Licitaciones, o en Tesorería de la Municipalidad de Reconquista.

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031



Area Licitaciones - Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 02 de Marzo de 2022 a las 10.30 horas.

$ 90 472043 Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PUBLICA N° 001/22

OBJETO: Provisión de hormigón elaborado puesto en 0 w

Presupuesto Oficial: $31.500.000.-

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
11/03/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9 del 11/03/2022.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad del Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 11/93/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
mas conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 471568 Feb. 21 Feb. 23

__________________________________________

BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.

AGENTE FIDUCIARIO FIDEICOMISO

PROGRAMA SOLIDARIO E

INTEGRADOR DE DESAGÜES

CLOACALES DE LA PROVINCIA

DE SANTA FE



(ORDENANZA 8539/2010)

LICITACIÓN PÚBLICA

Obra: Desagües Cloacales Loteo Colombres Barrio Los Gráficos

Comitente: BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A. Agente Fiduciario Fideicomiso “Programa Solidario
e Integrador de Desagües Cloacales de la Provincia de Santa Fe” (Ordenanza N° 8539/2010).

Presupuesto Oficial: $ 30.736.667,35

Costo del Pliego: $ 2.000

Plazo de Obra: 90 días corridos.

Capacidad de Contratación Anual: $ 30.736.667,35

Capacidad de Contratación Especialidad: $ 30.736.667,35

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial: $ 307.366,67

Fecha, hora y lugar de apertura: 10 de Marzo de 2022 a las 10 horas en el Edificio Ex Aduana
Urquiza 902 Piso 20 Sala Intendencia. Ciudad de Rosario (Provincia de Santa Fe) o el día hábil
posterior si el indicado no lo fuera a la misma hora y en el mismo lugar.

Consulta y Venta de Pliegos: a partir del 15 de Febrero de 2022, y hasta veinticuatro horas antes
de la fecha fijada para la apertura, de lunes a viernes en el horario de 9 a 13hs. en Avenida Alberdi
315 - entre Gorriti y Vélez Sarsfield - (Rosario, Provincia de Santa Fe - Teléfonos de contacto:
0341-4402824 / 243 0707/2727)

Entrega de Ofertas: hasta el 09 de Marzo de 2022 en Avenida Alberdi 315 (Rosario, Provincia de
Santa Fe) de lunes a viernes en el horario de 09 a 13 hs. y el 10 de Marzo de 2022 hasta las 10
horas en el Edificio Ex Aduana Urquiza 902 Piso 2º Sala Intendencia. Ciudad de Rosario (Provincia
de Santa Fe).

$ 450 471534 Feb. 21 Mar. 8

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2022

OBJETO: Concesión local N°3 (ex-bar) de la Terminal de Ómnibus José Nazareno Mattiacci”

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar



Ladeado, Tel.: 03468-548129, desde el día 18 de febrero de 2.022 en el horario de atención al
público de 7 a 12 h. hasta el día 11 de marzo de 2.022 a las 9 hs.-

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10 hs. del día 11 de marzo de 2022.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).-

$ 450 471610 Feb. 21 Mar. 8

__________________________________________


